

SESION DIA 12 DE NOVIEMBRE DE 1.982

En Sant Quirze del Valles a doce de Noviembre de mil novecientos ochenta y dos y siendo las diecinueve horas, se reunen en el salon de sesiones del Ayuntamiento, en primera convocatoria, los Sres. Concejales D. Esteban Valls Pons, D. Jose Manuel Parra Campos, D. Jose Joaquin Canals Rodriguez, D. Eustaquio Muela Moya, D. Mateo Triquell Llobet y D. Miguel Barragan Fernandez, con objeto de celebrar sesion publica extraordinaria para la que han sido citados en tiempo y forma oportunos, estando presididos por el Sr. Alcalde titular D. Enric Abad i Pla.

No asisten a la reunion los Sres. D. Miguel Doya Perez, D. Jose Escola Massague, D. Jaime Carbo Llobet y Da Ana Ma Lopez Mendez.

Actua de Secretario, el que lo es de la Corporacion, con caracter de propietario, D. Manuel Colom Mesalles.

Declarado abierto el acto, yo, el Secretario que suscribe, de orden de la Presidencia, di lectura al borrador del acta de la sesion anterior, que fue aprobado por unanimidad sin enmienda de ninguna clase.

ADJUDICACION OBRAS SANEAMIENTO LES FONTS.- Vista la propuesta que formula la Comissio d'Obres respecte a l'adjudicació per concert directe de les obres de "Xarxa de clavegueres al barri de Les Fonts, sector D, 1ª fase", incloses en el Pla d'Obres i Serveis de Catalunya, any 1.982 en virtud de les actuacions practicades, i l'expedient aprovat;

Vist allò que disposa l'article 118 del Reial Decret 3.046/77, de 6 d'Octubre; Reial Decret 688/78, de 17 de Febrer; Llei de Règim Local i Normes d'aplicació en materia de contractació administrativa, el Ple Municipal per unanimitat acorda:

Primer.- Adjudicar per Concert directe l'execució de les obres de "Xarxa de clavegueres al barri de Les Fonts, sector D, 1ª fase", incloses en el Pla d'Obres i Serveis de Catalunya, any 1.982, a l'Empresa Construcciones Granados, S.A., pel preu de 7.244.000 ptes., amb subjeccio al Plec de Condicions i al Projecte aprovats.

Segon.- Requerir l'adjudicatari perquè en termini de deu dies hàbils després de la notificació del present acord acrediti haver constituït la garantia definitiva, xifrada en 287.320 ptes.

Tercer.- Aplicar la despesa amb càrrec al Pressupost d'Inversions.

Quart.- Citar l'adjudicatari perquè el dia i hora que oportunament se li indicarà, concorri a formalitzar el corresponent contracte administratiu.

Cinque.- Acomplir el que determina la Base setena de les d'execució del Pla enviant a la Diputació de Barcelona i en els terminis fixats el document acreditatiu de la present adjudicació i una copia del contracte.

Sisè.- Facultar el senyor Alcalde per signar qualsevol document que sigui necessari en relació amb el present acord.

ACUERDO SOBRE FINANCIACION OBRAS SANEAMIENTO LES FONTS.- Acto seguido se da cuenta de la formula de financiacion de la "Red de Abastecimiento de agua potable en el barrio de Les Fonts", que se somete al Pleno para su aprobacion si se considera pertinente, a saber:

Subvencion Diputacion.....	4.545.000 ptes.
Aportacion Ayuntamiento.....	4.545.000 ptes.
Subvencion Diputacion (ampliacion en tramite)	6.817.500 ptes.
Contribuciones Especiales.....	29.542.500 ptes.

La Corporacion por unanimidad acuerda aprobar la financiacion que se propone para las obras referenciadas, incluidas en el Plan de Accion Municipal de 1.982.

SOLICITUD AMPLIACION SUBVENCION.- Seguidamente se somete a la

consideracion de los reunidos de la necesidad de dirigir escrito a la Excelentisima Diputacion Provincial en solicitud de ampliacion de la subvencion concedida para las obras de la "Red de Abastecimiento de agua potable en el barrio de Les Fonts", hasta llegar a alcanzar el 25 por 100 del importe total de la obra.

La Corporacion por unanimidad acuerda facultar al Sr. Alcalde para solicitar una ampliacion de la subvencion en la cantidad de 6.817.500 para la obra "Red de Abastecimiento de agua potable en el barrio de Les Fonts", incluida en el Plan de Accion Municipal de 1.982.

OFERTA COMPRA LOCALES OBRA SINDICAL.- A continuacion se da cuenta a los reunidos de la Moción de la Concejalía de Obras y Urbanismo en el sentido de ofertar a la Delegacion del Ministerio de la Vivienda la adquisicion de los cinco locales de la antigua Obra Sindical del Hogar por un importe de 250.000 pts.

La Corporacion por unanimidad acuerda facultar al Sr. Alcalde para dirigir escrito a la Delegacion Provincial del Ministerio de la Vivienda ofertando la compra de los citados locales en la cantidad de 250.000 pesetas.

APROBACION CERTIFICACIONES OBRAS.- Se da cuenta de las siguientes certificaciones de obras, por si la Corporacion estima procedente su aprobacion:

Certificacion nº uno de las obras de construccion del edificio de un "Casal d'Avis y locals socials", redactada por el Arquitecto Director de las obras D. Jaime Renieblas Farre, por un total de 1.840.331 pts.

Certificacion unica de las obras de "Urbanizacion barriada Poble Sec", redactada por el Arquitecto Director de las obras D. Jaime Renieblas Farre, por un importe total de 10.208.476 pts.

Certificacion unica de las obras de "Pavimentacion y modificacion de la calle Montseny", redactada por el Arquitecto Director de las obras D. Jaime Renieblas Farre, por un importe total de 1.024.172 pts.

Certificacion unica de las obras de "Pavimentacion calle Manse", redactada por el Arquitecto Director de las obras D. Jaime Renieblas Farre, por un importe total de 965.013 pts.

Certificacion unica de las obras de "Pavimentacion y varios Avenida Antoni Gaudi", redactada por el Arquitecto Director de las obras D. Jaime Renieblas Farre, por un importe total de 15.471.818 pts.

Certificacion unica de las obras de "Pavimentacion calle Montserrat (entre Avenida Pau Casals y calle Barcelona)", redactada por el Arquitecto Director de las obras D. Jaime Renieblas Farre, por un importe total de 1.526.061 pts.

Certificacion unica de las obras de "Ampliacion Cementerio Municipal", redactada por el Arquitecto Director de las obras D. Jaime Renieblas Farre, por un importe total de 2.000.000 pts.

Certificacion unica de las obras de "Construccion 2ª fase Polideportivo", redactada por el Arquitecto Director de las obras D. Jaime Renieblas Farre, por un importe total de 13.000.000 pts.

Certificacion unica de las obras de "Pavimentacion Avenida Pau Casals", redactada por el Arquitecto Director de las obras D. Jaime Renieblas Farre, por un importe total de 6.996.845 pts.

Certificacion unica de las obras de "Pavimentacion calle Montserrat (entre calle del Medio y Avenida Pau Casals)", redactada por el Arquitecto Director de las obras D. Jaime Renieblas Farre, por un importe total de 4.769.341 pts.

La Corporacion al encontrarlas conformes por unanimidad acuerda aprobar las certificaciones de obras precedentemente relacionadas.

Y no habiendo mas asuntos de que tratar se levanta la sesion a las veinte horas, extendiendose la presente acta, que una vez leida y aprobada es firmada por los Sres. asistentes, conmigo el Secretario que doy fe.

Mtriquell

E. Muel

José Sarta

J

[Signature]

J May